国家税务总局关于增值税专用发票抵扣联信息扫描器具等设

备有关税收问题的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议

阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/312/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E7_A8_8E_E5_c80_312712.htm 国家税务总局关于

增值税专用发票抵扣联信息扫描器具等设备有关税收问题的

通知（国税函〔2006〕1248号）各省、自治区、直辖市和计

划单列市国家税务局： 为减轻纳税人增值税专用发票抵扣联

信息采集工作量，部分地区实行了专用发票抵扣联信息网络

传递的办法。现将纳税人用于采集专用发票抵扣联信息的扫

描器具和计算机增值税进项税额抵扣问题明确如下： 增值税

一般纳税人用于采集增值税专用发票抵扣联信息的扫描器具

和计算机，属于防伪税控通用设备，可以按照《国务院办公

厅转发国家税务总局关于全面推广应用增值税防伪税控系统

意见的通知》（国办发〔2000〕12号）和《国家税务总局关

于推行增值税防伪税控系统若干问题的通知》（国税发

〔2000〕183号）的规定，对纳税人购置上述设备发生的费用

，准予在当期计算缴纳所得税前一次性列支；同时可按购置

上述设备取得的增值税专用发票所注明的增值税税额，计入

当期增值税进项税额。 100Test 下载频道开通，各类考试题目

直接下载。详细请访问 www.100test.com